
深圳市龙岗区消防救援大队2021年第三季度政府专职消防员招聘方案

为满足深圳市龙岗区社会经济迅速发展对消防力量的需求，有效提升社会灾害防控能力，龙岗区消防救援大队将按照德才兼备和“公开、平等、竞争、择优”的原则，面向社会公开招收150名政府专职消防员。现将有关事项公告如下：

一、招聘原则

贯彻德才兼备和“公开、公平、竞争、择优”的原则，通过公开考试招聘。

二、招聘岗位及人数

消防战斗员100人，驾驶员50名，详见附件1。

三、工作地点

深圳市龙岗区消防救援大队下属消防救援站。

四、招收条件
(一)中华人民共和国国籍，拥护中国共产党的领导，热爱消防事业，身体健康，无精神疾病史，符合相关体格和体检标准。

(二)应聘人员必须遵纪守法，身体健康，诚实守信，遵守社会公德，无违法违纪等不良记录。

(三)志愿从事消防灭火救援和社会抢险救援工作。

(四)具有适应全天候参与执勤、训练的身体素质和良好的心理素质。

(五)部队复退军人（含原消防部队）、警校毕业生和有消防从业经验者优先；同等条件下，具有灭火救援经验者、驾驶特种消防车经验者优先录用。
(六)年龄及身体要求：战斗员岗位不超30周岁，驾驶员岗位不超40周岁（年龄时间计算截止至2021年7月1日），身体条件符合（详见附件4）。
(七)高中（含）以上学历。
(八)岗位优先录取条件：战斗员岗位有相关工作经验者。
五、薪酬待遇

按照消防队伍管理规定实行轮班、轮值、轮休制度。每周轮休2天，工作满一年后，可享受10天带薪假期（每工作满一年增加1天，最多可享受15天带薪假期）。工资结构如下：
1.目前正式聘用工资待遇构成：4200元/月（岗位工资3200元+绩效工资1000元）；岗位津贴按实际工作岗位具体发放：消防车驾驶员享有1100元—1400元/月的岗位津贴（分为两级进行评定）；消防战斗员享有500元—800元/月的岗位津贴（分为两级进行评定）；另有工作性和高危补助。

2.每年发放七大节日补助，全年共计4000元。

3.试用期两个月，试用期间发放4200元基本工资，原消防队伍退出人员免试用期（特指原消防部队退伍）。

4.按照国家有关规定享受“五险一金”。

六、招聘程序

（一）报名

本次招考采取公开的方式进行招聘，相关信息在深圳招聘网、智联招聘、58同城、前程无忧和深圳市优才人力资源有限公司网站、公众号等渠道发布。
1.报名方式：网上报名，报考人员需将《龙岗区公开招聘消防员报名表》、《应聘人员信息登记表》（附件2、附件3）认真按照要求如实填写好后，将此表格（电子文档）发送至1339115053@qq.com邮箱，备注邮件主题为：“姓名+报考的岗位”字样，例：张三（应聘战斗员）。

2.报名时间：2021年8月10日-2021年8月24日

（二）体能考核
（1）体能测试（40分）
（2）岗位适应性测试项目（40分）

（3）所有体能考试成绩当场公布。如有疑问，现场申诉，超过考核时限当弃权处理。

（三）面试

面试侧重考察应聘者履行岗位职责应具备的素质与能力（20分）
面试时需如实提交以下报名资料：

（1）个人简历

（2）身份证、户口本复印件

（3）退役军人需提供退役证原件及复印件

（4）提供相应的毕业证书原件及复印件

（5）户口所在地派出所出具的无违法犯罪记录证明原件

（6）个人征信报告

（7）提供距离面试日48小时内的核酸检测报告

声明：以上提供的打印或复印件资料均为A4纸规格，审原件收复印件。
（四）体检 

1.确定体检人员。考核结束后，龙岗区消防救援大队将根据报考人员的综合素质测试成绩和按所在职位招聘要求确定入围体检人员名单，体检统一到指定医院进行，进入体检人员名单及体检相关事项，将及时电话通知应聘者，请应聘者必须保持通讯畅通。

2.体检要求。由龙岗区消防救援大队统一组织到龙岗区中医院进行体格检查，体检费用由应聘者个人承担，体检不合格者，不予录取，所空出的名额按考试成绩排名先后依次审核递补。

七、聘用

（一）体检合格予以聘用，由深圳市优才人力资源有限公司与录取人员签订劳动合同，此次招聘的员工纳入深圳市优才人力资源公司管理，具体岗位由用工单位安排。
（二）聘用人员实行劳动合同管理制。首次聘期2年（内含试用期2个月），试用期间，用人单位对应聘者进行德、能、勤、绩、廉等方面的考核，试用期满，主管部门评定为不合格的，不予聘用。

（三）聘用人员不办理工作关系调动。

八、注意事项和要求

（一）务必按照规定时间和要求报名，逾期不再受理。

（二）资格审查、聘用考核和体检的时间、地点另行通知，有关通知将会以群发信息及电话的方式进行通知，请报名者务必保持手机畅通，由于通讯不通导致未能及时接收各环节招聘信息的，责任自负。

九、其他

（一）对应聘者的资格审查，贯穿于招聘和任用的全过程。发现有不符合岗位招聘条件或弄虚作假的，取消其聘用资格；已签订劳动合同的予以解除，违反法律的依法追究相关责任。

（二）本公告由深圳市龙岗区消防救援大队负责解释。

附件：1.公开招聘岗位一览表；

2.龙岗区公开招聘消防员报名表；

3.应聘人员信息登记表；

4.招聘工作安排表；

5.入职体检检查项目；
6.基础体能考核标准。

（此页无正文）

深圳市龙岗区消防救援大队
2021年7月12日

附件1：

公开招聘岗位一览表
	招聘

岗位
	岗位

职责
	招聘人数
	岗位资格条件
	备注

	消防战斗员
	从事灭火和抢险救援工作
	100人
	年龄：18-30周岁，原消防部队退伍军人、参加过省级（含）以上消防技能比武获奖人员年龄适当放宽至32周岁。

文化程度：具备国家承认的高中（含）以上学历。

身体条件：身高165厘米以上，体貌端正，无残疾，无重听，无色盲，无传染性疾病，裸眼视力不低于4.8，具备适应全天候参与执勤训练的身体素质和良好的心理素质。
	部队复退军人优先

	消防车驾驶员
	履行消防车司机职责，参加灭火和抢险救援。
	50人
	年龄：18-40周岁，持有驾驶证准驾车型为A1或以上的驾驶员优先录用。

文化程度：具备国家承认的高中（含）以上学历。

身体条件：身高162厘米以上，体貌端正，无残疾，无重听，无色盲，无传染性疾病，裸眼视力不低于4.8，具备适应全天候参与执勤训练的身体素质和良好的心理素质。

持有有效驾驶证条件：持有驾驶证准驾车型为B2、A2、 A1。
	消防车驾驶员


附件2：
龙岗区公开招聘消防员报名表

	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	贴2寸免冠
近期彩照

	民族
	
	婚姻状况
	
	政治面貌
	
	

	身高
	
	体重
	
	籍贯
	
	

	曾任职
级职务
	
	学历
学位
	
	

	毕业院
校专业
	
	身份证号
	

	家庭
住址
	
	联系电话
	

	家庭主要成员及重要社会关系
	称谓
	姓名
	出生年月
	政治面貌
	工作单位、职务和身份证号

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	工作
简历
	

	本人提供的上述信息真实有效，如与事实不符，取消考试资格。

报名人员签字：          年   月   日

	资格审
查意见
	审核人签字：            年   月   日


报考岗位：
	附件3：



	应聘人员信息登记表

	序号
	姓名
	户籍
	婚况
	出生年月
	学历
	是否退伍
	应聘岗位
	手机号
	身份证号
	服装尺码型号
	鞋码
	备注

	样版
	张三
	广东深圳
	已婚
	1988.06
	大专
	否
	战斗员
	158********
	440307********
	170/88
	255
	

	
	李四
	广东深圳
	已婚
	1988.06
	高中
	否
	驾驶员
	158********
	440307********
	175/92
	260
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件4：
	入职体检检查项目

	序号
	内容

	1
	静脉采血

	2
	一般检查

	3
	胸部正位片

	4
	心电图

	5
	腹部（肝、胆、脾、胰）彩超

	6
	泌尿系统(双肾、输尿管、膀胱)彩超

	7
	葡萄糖测定

	8
	血常规(五分类)

	9
	肾功二项

	10
	肝功二项

	11
	梅毒螺旋体特异抗体测定(凝集、印迹法)

	12
	艾滋病抗体（HIV1/2-Ab)

	13
	尿液分析

	14
	心理测试


附件5：
	一、体能测试项目及标准

	项目
	测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1 分
	2 分
	3 分
	4分
	5 分
	6 分
	7 分
	8 分
	9 分
	10 分
	

	
	1000 米跑
（分、秒）
	4′25″
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″
	必考项目

	
	
	1.分组考核。

2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。

3.考核以完成时间计算成绩。

4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。

5.海拔2100-3000米，每增加100米高度标准递增3秒，3100-4000米，每增加100米高度标准递增4秒。
	

	
	原地跳高
（厘米）
	45
	47
	50
	53
	55
	57
	60
	63
	65
	67
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。
2.考生双脚站立靠墙，单手伸直标记中指最高触墙点（示指高度），双脚立定垂直跳起，以单手指尖触墙，测量示指高度与跳起触墙高度之间的距离。两次测试，记录成绩较好的1次。

3.考核以完成跳起高度计算成绩。
4.得分超出10分的，每递增3厘米增加1分，最高15分。
	

	
	立定跳远
（米）
	2.09
	2.13
	2.17
	2.21
	2.25
	2.29
	2.33
	2.37
	2.41
	2.45
	

	
	
	1.单个或分组考核。
2.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1 次。
3.考核以完成跳出长度计算成绩。
4.得分超出 10 分的，每递增4 厘米增加 1 分，最高 15 分。
	


	项目
	                  测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	

	
	单杠引体向上
（次/3分钟）
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。
2.按照规定动作要领完成动作。引体时下颌高于杠面、身体不得借助振浪或摆动、悬垂时双肘关节伸直；脚触及地面或立柱，结束考核。
3.考核以完成次数计算成绩。
4.得分超出 10 分的，每递增 1 次增加 1 分，最高 15 分。
	

	
	俯卧撑
（次/2分钟）
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	20
	25
	30
	35
	

	
	
	1.单个或分组考核。
2.按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。
3.得分超出 10 分的，每递增 5 次增加 1 分，最高 15 分。
	

	
	10 米×4
往返跑（秒）
	14″0
	13″7
	13″5
	13″3
	12″9
	12″7
	12″5
	12″3
	11″9
	10″3
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。
2.在 10 米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成 1 次往返。连续完

成2次往返，记录时间。

3.考核以完成时间计算成绩。
4.得分超出10分的，每递减 0.1 秒增加 1 分，最高 15 分。

5.高原地区按照上述内地标准增加 1 秒。
	

	
	100 米跑
（秒）
	16″7
	16″4
	16″1
	15″8
	15″5
	15″2
	14″9
	14″6
	14″3
	14″0
	

	
	
	1.分组考核。
2.在 100 米长直线跑道上标出起点线和终点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，通过终点线记录时间。
3.抢跑犯规，重新组织起跑；跑出本道或用其他方式干扰、阻碍他人者不记录成绩。
4.得分超出 10 分的，每递减 0.3 秒增加 1 分，最高 15 分。

5.高原地区按照上述内地标准增加 1 秒。
	

	备注
	1.总成绩最高 40 分，任一项达不到最低分值的视为“不合格”。

2.高原地区应在海拔 4000 米以下集中组织体能测试。
3.高原地区消防员招录中“原地跳高、立定跳远、单杠引体向上、俯卧撑”按照内地标准执行。
4.测试项目及标准中“以上”“以下”均含本级、本数。


	二、岗位适应性测试项目及标准

	项
目
	测试办法
	优秀
	良好
	中等
	一般

	负重登六楼
	考生佩戴消防头盔及消防安全腰带，手提两盘 65 毫米口径水带，从一楼楼梯口登至六楼楼梯口。记录时间。
	1′15″
	1′30″
	1′40″
	1′50″

	黑暗环境搜寻
	考生穿着全套消防员防护装具，从长度为 20 米的封闭式 L 型通道一侧进入，以双手双膝匍匐前进的姿势从 L 型通道另一侧穿出。记录时间。
	38″
	40″
	42″
	45″

	拖拽
	考生佩戴消防头盔及消防安全腰带，将

60 公斤重的假人从起点线拖拽至距离起点线10 米处的终点线（假人整体越过终点线）。记录时间。
	12″
	13″
	14″
	15″

	备注
	1.任一项达不到“一般”标准的视为“不合格”。

2.高原地区应在海拔 4000 米以下集中组织适应性测试，海拔2000-3000米，每增加100米，高度标准递增 3 秒，3100-4000 米，每增加100 米高度标准递增4 秒。
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